議案第７７号

三田市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を

改正する条例の制定について

三田市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を改正する

条例を次のとおり定める。

平成２４年８月２０日提出

三田市長 竹 内 英 昭

三田市条例第  号

三田市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を

改正する条例

第１条 三田市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例（平成３年三

田市条例第８号）の一部を次のように改正する。

別表第２北摂三田ウッディタウン地区整備計画区域の部公益・特定業務地区の

項（イ）の欄中「法別表第２（ち）項第３号、第４号及び（り）項第３号、第４

号」を「法別表第２（ち）項第２号及び第３号並びに（り）項第３号及び第４号」

に改め、同表バードタウン地区整備計画区域の部計画区域の欄中「バードタウン」

を「さくら坂」に改める。

第２条 三田市地区計画の区域内における建築物の制限に関する条例の一部を次の

ように改正する。

第４条に次の１項を加える。

３ 法別表第２（い）項第９号で定めるものの敷地として使用する場合は、第１

項の規定は適用しない。

別表第１に次のように加える。

(8) 都市計画法第２０条第１項の規定により告示された阪神間都市計画地

区計画北摂三田第二テクノパーク地区計画の区域のうち、地区整備計画

が定められている区域（次表において「北摂三田第二テクノパーク地区

整備計画区域」という。）

別表第２北摂三田テクノパーク地区整備計画区域の部サービス施設地区の項中

「    「

 １ 法別表第２（を）項

第１号、第２号、第３

号、第４号、第６号、

第７号及び第８号に掲

げる建築物以外の建築

物

 １ 法別表第２（を）項

第１号、第２号、第３

号、第４号、第６号、

第７号及び第８号に掲

げる建築物以外の建築

物

２ 物品販売業を営む店

舗（専ら性的好奇心を

そそる写真その他の物

品の販売を行うものを

除く。）又は飲食店で、

その用途に供する部分

の床面積の合計が１，

５００平方メートル以

内のもの

を

２ 物品販売業を営む店

舗（専ら性的好奇心を

そそる写真その他の物

品の販売を行うものを

除く。）又は飲食店で、

その用途に供する部分

の床面積の合計が１，

５００平方メートル以

内のもの

３ 次の各号に掲げるも

の以外の建築物

(1) 法別表第２（い）

項 第 ５ 号 及 び 第 ７

号、（は）項第４号、

（に）項第５号並び

に（ほ）項第３号に

掲げる建築物

(2) 畜舎

に改め、

  」   」

同部に次のように加える。

工

業

地

区

１ 法別表第２（い）

項第５号及び第７

号、（は）項第４号、

（に）項第５号並

びに（ほ）項第３

号に掲げる建築物

以外の建築物

２ 畜舎以外の建築

物

５，

０ ０

０ 平

方 メ

ー ト

ル

   敷 地

境 界

線 か

ら 外

壁 等

の 面

ま で

の 距

離

(1) 公 有 地

に 面 す る

場 合 は 次

に 掲 げ る

距離

ア  道 路

又は公園

等の公共

空地 ５

メートル

 巡査派

出所、公

衆電話所

その他こ

れらに類

する公益

上必要な

建 築 物

で、令第

１３０条

イ  里 道

及び水路

１０メー

トル

ウ  近 畿

自動車道

敦 賀 線

２メート

ル

エ  そ の

他の公共

用地 ２

メートル

(2) 北 摂 三

田 テ ク ノ

パ ー ク 地

区 計 画 の

区 域 外 に

位 置 す る

民 有 地 に

面 す る 場

合 は １ ０

メートル

(3) 北 摂 三

田 テ ク ノ

パ ー ク 地

区 計 画 の

区 域 内 に

位 置 す る

民 有 地 に

の４で定

めるもの

に該当す

る建築物

面 す る 場

合 は ２ メ

ートル

(4) 北 摂 三

田 第 二 テ

ク ノ パ ー

ク 地 区 計

画 の 区 域

内 に 位 置

す る 民 有

地 に 面 す

る 場 合 は

２ メ ー ト

ル

別表第２に次のように加える。

北

摂

三

田

第

二

テ

ク

ノ

パ

ー

ク

地

区

整

生産・

流通地

区

１ 法別表

第２（い）

項第５号

及び第７

号、（は）

項 第 ４

号、（に）

項第５号

並 び に

（ほ）項

第３号に

掲げる建

築物以外

の建築物

２ 畜舎以

５，

０ ０

０ 平

方 メ

ー ト

ル。た

だし、

土 地

区 画

整 理

法（昭

和 ２

９ 年

法 律

第 １

    敷

地 境

界 線

か ら

外 壁

等 の

面 ま

で の

距離

(1) 地 区 計

画 の 定 め

ら れ た 区

域外（北摂

三 田 テ ク

ノ パ ー ク

地 区 計 画

の 区 域 を

除く。）に

面 す る 場

合 は １ ０

メートル

(2) 道 路 又

は 公 園 等

の 公 共 空

巡査派

出所、公

衆電話所

その他こ

れらに類

する公益

上必要な

建 築 物

で、令第

１３０条

の４で定

めるもの

に該当す

る建築物

備

計

画

区

域

外の建築

物

１ ９

号）第

９ ８

条 第

１ 項

の 規

定 に

よ り

仮 換

地 と

し て

指 定

さ れ

た 際

に 存

す る

所 有

権 そ

の 他

の 権

利 に

基 づ

いて、

そ の

全 部

を 一

の 敷

地 と

し て

使 用

地 に 面 す

る 場 合 は

５ メ ー ト

ル 。 た だ

し、計画図

に 示 す 街

区 Ａ に あ

っては、道

路 以 外 の

公 共 空 地

に 面 す る

場 合 は ２

メートル

(3) そ の 他

２ メ ー ト

ル

す る

場 合

を 除

く。

 保全地

区

１ 都市緑

地法施行

令（昭和

３１年政

令第２９

０号）第

５条各項

に定める

公園施設

に該当す

る建築物

２ 巡査派

出所、公

衆電話所

その他こ

れらに類

する公益

上必要な

建築物で

令第１３

０条の４

で定める

もの

３ 前２項

の建築物

に付属す

るもの

付 則

この条例中第１条の規定は公布の日から、第２条の規定は平成２４年１１月１日

から施行する。